
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от . 03 >&ОА$г № Д^^У-п
г. Южа

О признании утратившими силу некоторых постановлений 
Администрации Южского муниципального района

С целью приведения нормативно правовых актов Администрации 
Южского муниципального района в соответствие с действующим 
законодательством, руководствуясь Уставом Южского муниципального 
района Администрация Южского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т :

1. Признать утратившими силу:

- Постановление Администрации Южского муниципального района 
от 08.08.2012 N611-n "Об утверждении административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг в области образования и услуг, 
предоставляемых муниципальными образовательными учреждениями";

- Постановление Администрации Южского муниципального района
от 06.06.2013 N 452-п "О внесении изменений в административные 
регламенты, утвержденные постановлением Администрации Южского 
муниципального района от 08.08.2012 N611 "Об утверждении
административных регламентов предоставлении муниципальных услуг 
в области образования и услуг, предоставляемых муниципальными 
образовательными учреждениями"";

- Постановление Администрации Южского муниципального района 
от 31.01.2014 N 52-п "О внесении изменений в Административный



регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений о 
зачислении в муниципальные образовательные учреждения, реализующие 
основную образовательную программу дошкольного образования (детские 
сады) (за исключением муниципальных образовательных учреждений 
расположенных на территории Южского городского поселения), а так же 
постановка на соответствующий учет», утвержденный Постановлением 
администрации Южского муниципального района от 08.08.2012 N 611 "Об 
утверждении административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг в области образования и услуг, предоставляемых 
муниципальными образовательными учреждениями"";

- Постановление Администрации Южского муниципального района 
от 24.07.2014 N 619-п "Об изложении административного регламента, 
утвержденного постановлением администрации Южского муниципального 
района Ивановской области от 08.08.2012 N611 "Прием заявлений 
о зачислении в муниципальные образовательные учреждения, 
реализующие основную образовательную программу дошкольного 
образования (детские сады) (за исключением муниципальных 
образовательных учреждений, расположенных на территории Южского 
городского поселения), а также постановка на соответствующий учет" 
в новой редакции";

- Постановление Администрации Южского муниципального района 
от 23.07.2015 N418-n «О внесении изменений в Постановление 
администрации Южского муниципального района от 24.07.2014 N 619-п 
"Об изложении административного регламента, утвержденного 
постановлением администрации Южского муниципального района 
Ивановской области от 08.08.2012 N 611 "Прием заявлений о зачислении в 
муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную 
образовательную программу дошкольного образования (детские сады) (за 
исключением муниципальных образовательных учреждений, 
расположенных на территории Южского городского поселения), а также 
постановка на соответствующий учет» в новой редакции";

- Постановление Администрации Южского муниципального района 
от 10.02.2016 N51-n "Об изложении административного регламента, 
утвержденного постановлением Администрации Южского 
муниципального района Ивановской области от 08.08.2012 N611 
""Предоставление информации о реализации в образовательных 
муниципальных учреждениях программ дошкольного, начального общего,



основного общего, среднего (полного) общего образования, а также 
дополнительных общеобразовательных программ" в новой редакции";

- Постановление Администрации Южского муниципального района
от 11.03.2016 N 120-п "Об изложении административного регламента, 
утвержденного постановлением Администрации Южского
муниципального района Ивановской области от 08.08.2012 N611 
"Предоставление информации об образовательных программах и учебных 
планах, рабочих программах учебных курсов, предметах, 
дисциплинах(модулях), годовых календарных учебных графиках" в новой 
редакции";

- Постановление Администрации Южского муниципального района
от 16.03.2016 N 132-п "О внесении изменений в постановление
Администрации Южского муниципального района Ивановской области от
08.08.2012 N611 "Об утверждении административных регламентов
предоставления муниципальных услуг в области образования и услуг, 
предоставляемых муниципальными образовательными учреждениями";

- Постановление Администрации Южского муниципального района
от 16.03.2016 N 133-п "О внесении изменений в постановление
Администрации Южского муниципального района Ивановской области от
08.08.2012 N611 "Об утверждении административных регламентов
предоставления муниципальных услуг в области образования и услуг, 
предоставляемых муниципальными образовательными учреждениями";

- Постановление Администрации Южского муниципального района
от 16.03.2016 N 134-п "О внесении изменений в постановление
Администрации Южского муниципального района Ивановской области от
08.08.2012 N611 "Об утверждении административных регламентов
предоставления муниципальных услуг в области образования и услуг, 
предоставляемых муниципальными образовательными учреждениями";

- Постановление Администрации Южского муниципального района
от 16.03.2016 N 135-п "О внесении изменений в постановление
Администрации Южского муниципального района Ивановской области от
08.08.2012 N611 "Об утверждении административных регламентов
предоставления муниципальных услуг в области образования и услуг, 
предоставляемых муниципальными образовательными учреждениями";

- Постановление Администрации Южского муниципального района
от 19.03.2018 N 260-п "О внесении изменений в постановление
Администрации Южского муниципального района Ивановской области от



08.08.2012 N611 "Об утверждении административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг в области образования и услуг, 
предоставляемых муниципальными образовательными учреждениями"".

2. Признать утратившим силу пункт 2 постановления
Администрации Южского муниципального района от 19.03.2018 N 261-п 
"Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Реализация общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, образования по основным 
общеобразовательным программам".

3. Признать утратившим силу пункт 2 постановления
Администрации Южского муниципального района от 23.03.2018 N 278-п 
"Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги "Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ".

4. Признать утратившим силу пункт 2 постановления
Администрации Южского муниципального района от 23.03.2018 N 279-п 
"Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Организация отдыха детей и молодёжи»".

5. Опубликовать настоящее постановление в официальных изданиях 
«Правовой Вестник Южского муниципального района» и разместить на 
официальном сайте Южского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет".

Глава Южского муниципально! В.И. Оврашко


